Intendencia Montevideo

Montevideo, 14 de marzo de 2022

Tel: (5982) 1950 9930/9931/9932

Fax: (5982) 2902.02.01

sec.intendenta@imm.gub.uy

A: Open Government Partnership

DE: Intendencia de Montevideo

La Intendencia de Montevideo se complace en presentar una solicitud para unirse a OGP Local como parte de nuestro compromiso continuo de promover los principios de acceso a la información, participación pública y responsabilidad pública en la forma en que el gobierno lleva a cabo su mandato.

Al unirnos a OGP Local, respaldamos la Declaración de Gobierno Abierto y nos comprometemos a defender los principios que contiene.

Reconocemos que, como miembros de OGP Local, nos estamos embarcando en un viaje de colaboración, aprendizaje y acción, y nos comprometemos a trabajar juntos como socios con partes interesadas no gubernamentales en todos los pasos del proceso de OGP Local, especialmente en la co-creación, implementación. y aprendizaje de planes de acción ambiciosos. Además, viviremos los valores del gobierno abierto en nuestro proceso local de OGP y nos aseguraremos de que sea transparente, participativo y responsable.

Reconocemos que al unirnos a OGP Local, nos convertimos en miembros de una comunidad global de gobierno y sociedad civil que se esfuerzan por innovar, impulsar el progreso y promover el aprendizaje dentro y entre jurisdicciones. Esta comunidad global se fortalece con las acciones de sus miembros, por lo tanto, nos comprometemos a ser un miembro activo de esta comunidad global, liderando con el ejemplo y apoyando a otros miembros con intercambios entre pares y comprometiéndonos a nivel local, nacional e internacional para promover los valores. de gobierno abierto.



Si se le da la oportunidad de convertirse en miembro de OGP Local en la convocatoria de 2022, la Intendencia de Montevideo indica que toda comunicación deberá ser dirigida al Ing. Juan José Prada del Departamento de Desarrollo Sostenible e Inteligente y a cargo del área de Tecnología para Ciudades Inteligentes, quien será responsable de liderar localmente el proceso de OGP Local y servir de enlace con el Unidad de Apoyo de OGP. Además, nos comprometemos a poner a disposición los recursos humanos, financieros y técnicos necesarios para co-crear, implementar y aprender de compromisos ambiciosos dentro del plan de acción.

Ing. Carolina Cosse

Intendencia de Montevideo

Tel: (5982) 1950 9930/9931/9932

Fax: (5982) 2902.02.01

sec.intendenta@imm.gub.uy

red de gobierno abiert()

Montevideo, March 14, 2022

Non-governmental Letter of Support: Call for new members to OGP Local 2022

Red de Gobierno Abierto (RGA) is pleased to support the application of Montevideo to join OGP Local. By joining OGP Local, we support the endorsement of the Open Government Declaration and its principles within it.

We acknowledge that as a member of OGP Local we are embarking on a journey of collaboration, learning and action and commit to work together as partners with government in all steps of the OGP Local process, especially in the co-creation, implementation and learning of ambitious commitments. In addition, we will support the values of open government in our OGPlocal process and ensure it is transparent, participatory and accountable.

We recognize that by joining OGP Local, we become a member of a global community of government and civil society who strive to innovate, spur progress and promote learning within and across jurisdictions. This global community is strengthened by the actions of its members, hence, we pledge to be an active member of this global community and support other members with peer exchanges and engaging at the local, national and international level to promote the values of open government.

If given the opportunity to become a member of OGP Local in the 2022 call, the Secretary of RGA, Daniel Carranza in coordination with Juan José Prada from Intendencia de Montevideo will be responsible for liaising with civil society for OGP Local and the OGP Support Unit. In addition, we commit to make available the necessary human and technical resources to participate in the co-creation, implementation and learning from ambitious commitments within the action plan.

For Red de Gobierno Abierto

Daniel Carranza

Secretary





Montevideo, 14 de marzo de 2022

Carta de apoyo no-gubernamental: Llamado a nuevos miembros de OGP Local 2022

La Red de Gobierno Abierto (RGA) se complace en apoyar la nominación de Montevideo para unirse a OGP Local. Uniéndose a OGP Local, apoyamos la adhesión a la Declaración de Gobierno Abierto y los principios contenidos en ella.

Reconocemos que como miembro de OGP Local nos embarcamos en un camino de colaboración, aprendizaje y acción y compromiso al trabajo conjunto como aliados con el gobierno en todos los pasos del proceso de OGP Local, especialmente en la co-creación, implementación y aprendizaje de compromisos ambiciosos. Adicionalmente, apoyaremos los valores del gobierno abierto en nuestro proceso de OGP Local y aseguraremos su transparencia, participación y rendición de cuentas.

Reconocemos que al unirnos a OGP Local, pasamos a ser miembros de una comunidad global de gobierno y sociedad civil que aspiran a innovar, impulsar el progreso y promover el aprendizaje dentro y a través de jurisdicciones. Esta comunidad global es fortalecida por las acciones de sus miembros, por ende, nos comprometemos a ser miembros activos de esta comunidad global y apoyar a otros miembros con intercambios entre pares y conectando a nivel local, nacional e internacional para promover los valores del gobierno abierto.

Dada la oportunidad de convertirse en miembro de OGP Local en el llamado 2022, el Secretario de la RGA, Daniel Carranza en coordinación con Juan José Prada de la Intendencia de Montevideo será el responsable del enlace con sociedad civil de OGP Local process y la Unidad de Apoyo de OGP. Adicionalmente, nos comprometemos a disponibilizar los recursos humanos y técnicos necesarios para participar en la co-creación, implementación y aprendizaje de compromisos ambiciosos dentro del plan de acción.

For Red de Gobierno Abierto

gandler

Daniel Carranza

Secretary

